Типовой приказ

от «____»_________201__г. №___
О создании службы школьной медиации

В целях реализации положений Концепции развития до 2020 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 г. № 1430-р), а также на основании результатов проведенных мероприятий по созданию службы школьной медиации и интеграции восстановительного подхода в (наименование организации) совместно с ФГБУ «Федеральный институт медиации» (указывается, если такие мероприятия проводились)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать службу школьной медиации (Далее - СШМ) в (наименование организации) в составе:
Координатор – Ф.И.О./должность
Специалисты СШМ – Ф.И.О./должность
                     		  - Ф.И.О./должность
2. Обязанность по организации деятельности СШМ возложить на (Ф.И.О.).
3. СШМ в (наименование организации) в срок до «__»________201_г. разработать пакет внутренних документов по функционированию СШМ в (наименование организации) (положение о службе медиации в СУВУ, план работы службы медиации в СУВУ на 201_ г. и плановый период 20__ и 20__ гг., журнал учета обращений и др.).
[bookmark: _GoBack]4. Ответственному за ведение сайта в (наименование организации) (__Ф.И.О.__), разместить на официальном сайте (наименование организации) информацию о деятельности СШМ в (наименование организации) с последующим систематическим обновлением.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой/возложить на заместителя директора (__Ф.И.О.__).

Директор 	 				_____подпись____ 		  (__Ф.И.О.__).